ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 220/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Chefe do Executivo Municipal, com cópia à FMEL, solicitando informações
sobre a Pista de Atletismo e seu entorno. 1) Quais os valores gastos mensalmente para a manutenção
da  Pista  e  seu  entorno?  Justifique.  2)  Quem  é  responsável  pela  limpeza?  Justifique.  3)  Com  que
periodicidade é feito o corte do mato nas partes externas e internas da pista? Justifique. 4) Quem é
responsável pela segurança? Justifique. 5) Por que não há vigilantes no período noturno? Justifique. 6)
Há  data  prevista  para  serem  feitos  os  reparos  na  pista,  a  qual  se  encontra  com  imperfeições  e
desníveis? Justifique. 7) Há data prevista para conserto da “gaiola”? Justifique. 8) Há data prevista para
reforma da arquibancada e do alambrado? Justifique.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento além de caráter fiscalizatório, busca entender como o poder executivo está cuidando
da Pista de Atletismo do município.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .